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Wettkampf-Nr. 26
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Jahrgang 1995
1. Metin Aydin 1995 SG Essen 00:58,02

00:27,76 00:58,02

2. Carl Louis Schwarz 1995 Potsdamer SV 00:58,54
00:28,47 00:58,54

3. Florian Opitz 1995 SwC Berlin 00:58,93
00:28,43 00:58,93

4. Robert Sikatzki 1995 SSG Leipzig 00:59,73
00:29,51 00:59,73

5. Jan Fankhänel 1995 SV Halle 00:59,83
00:28,93 00:59,83

6. Lucas Wolf 1995 SCW Eschborn 00:59,92
00:29,09 00:59,92

7. Steven Stöber 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 00:59,94
00:29,69 00:59,94

8. Jan Habermann 1995 PSV Schwerin 01:00,64
00:29,29 01:00,64

9. David Mossakowski 1995 SG Gelsenkirchen 01:01,42
00:29,64 01:01,42

10. Julius Klein 1995 1. Dresdner SG 01:01,46
00:29,69 01:01,46

11. Patrick Seitz 1995 Telekom Post SG Köln 01:01,70
00:30,26 01:01,70

12. Valentin Kaufmann 1995 SG Stadtwerke München 01:02,16
00:30,58 01:02,16

13. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 01:02,35
00:30,10 01:02,35

14. Christopher Fischer 1995 SC Wfr. Fulda 01:02,37
00:30,05 01:02,37

15. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 01:02,51
00:30,11 01:02,51

16. Marvin Rüssmann 1995 TuS Westfalia Hombruch 01:03,38
00:30,03 01:03,38

17. Clemens Pätzold 1995 Ratzeburger SV 01:03,85
00:30,25 01:03,85

18. Joe Wolfram 1995 Saalfelder SV 01:04,04
00:30,65 01:04,04

19. Simon Hüsges 1995 SG Neuss 01:06,00
00:31,07 01:06,00

Abgemeldet nicht am Start
Niclas Mellies 1995 SG Osnabrück
Oliver Hofmann 1995 SG Essen
Jonas Gutzat 1995 SSG 81 Erlangen
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Wettkampf-Nr. 26
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Jahrgang 1994
1. Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 00:58,13

00:27,67 00:58,13

2. Lukas Sienz 1994 Telekom Post SG Köln 00:58,45
00:28,21 00:58,45

3. Jan Naveau 1994 SC Magdeburg 00:58,58
00:28,63 00:58,58

4. Dominik Günter 1994 SV Halle 00:58,91
00:28,56 00:58,91

5. Andreas Wiesner 1994 1. Paderborner SV 00:59,19
00:28,24 00:59,19

6. Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892 00:59,43
00:28,97 00:59,43

7. Philipp Gruse 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:59,65
00:29,29 00:59,65

8. Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:00,41
00:29,63 01:00,41

9. Kaan Elman 1994 SCW Eschborn 01:00,46
00:29,15 01:00,46

10. Felix Warnecke 1994 SC Poseidon Koblenz 01:01,07
00:29,12 01:01,07

11. Tim Kohlstedt 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 01:01,08
00:29,03 01:01,08

12. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 01:01,33
00:29,30 01:01,33

13. Thomas Labrenz 1994 Delmenhorster SV 1905 01:01,39
00:29,57 01:01,39

14. Robin Blaicean 1994 SSG 81 Erlangen 01:01,90
00:30,02 01:01,90

15. Eric Schlegelmilch 1994 Wfr. Spandau 04 01:02,14
00:29,94 01:02,14

16. Anes Hodzic 1994 Duisburger ST 01:02,40
00:29,74 01:02,40

Nicht am Start
Noél Gogler 1994 SG Frankfurt ENM

Jahrgang 1992/1993
1. Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90 00:56,24

00:26,91 00:56,24

2. Mark Fischer 1992 SSV Ulm 1846 00:57,12
00:27,52 00:57,12

3. Serghei Golban 1993 SSG Leipzig 00:57,90
00:28,44 00:57,90

4. Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig 00:57,93
00:28,32 00:57,93

5. Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:58,14
00:27,96 00:58,14

6. Max Claussen 1993 SG HT16 00:58,22
00:27,91 00:58,22

7. Hans Heyer 1992 SG Frankfurt 00:58,89
00:28,13 00:58,89

8. Niklas Mäusbacher 1993 SG Essen 00:59,27
00:28,60 00:59,27

9. Fabian Eggers 1993 W98 Hannover 00:59,28
00:28,22 00:59,28
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Wettkampf-Nr. 26
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Jahrgang 1992/1993
10. Jeremy-Jay Krogull-Hull 1993 SG Osnabrück 00:59,29

00:28,68 00:59,29

11. Justin Kraatz 1992 SSF Bonn 00:59,82
00:28,99 00:59,82

12. Felix Eigel 1993 SSG Leipzig 00:59,89
00:28,98 00:59,89

13. Robert Rauch 1993 SG Essen 00:59,94
00:28,59 00:59,94

14. Jan Düerkop 1992 SG Bamberg 01:00,13
00:29,46 01:00,13

15. Jan Draeger 1993 SSV Grenzach 01:00,81
00:29,60 01:00,81

16. Aaron Nagel 1993 SG Lünen 01:00,87
00:29,01 01:00,87

17. Tobias Lange 1993 Wasserfreunde Bielefeld 01:00,98
00:29,08 01:00,98

18. Christian Balser 1993 TV Wetzlar 01:01,03
00:29,26 01:01,03

19. Julian Gabrys 1992 SG Essen 01:01,06
00:29,66 01:01,06

20. David Mike Müller 1993 SG Rhein Erft Köln 01:01,92
00:30,01 01:01,92

21. Jonas Dornbusch 1992 VfV Hildesheim 01:02,25
00:30,31 01:02,25

22. Denis Schulz 1992 Aachener SV 06 01:02,75
00:29,66 01:02,75

23. Torsten Lippmann 1992 SGS Hannover 01:02,90
00:29,91 01:02,90

24. Thilo Heims 1992 Berliner SV 92 01:04,27
00:30,85 01:04,27

Nicht am Start
Matthias Lindenbauer 1993 SG Dortmund ENM

Offene Wertung
1. Jan-Philip Glania 1988 SG Frankfurt 00:55,23

00:26,80 00:55,23

2. Helge Meeuw 1984 SC Magdeburg 00:55,31
00:26,66 00:55,31

3. Felix Wolf 1989 Potsdamer SV 00:55,68
00:27,13 00:55,68

4. Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90 00:56,24
00:26,91 00:56,24

5. Stefan Herbst 1978 SSG Leipzig 00:56,36
00:27,41 00:56,36

6. Markus Sievers 1988 Ohio-State Mens Swimming 00:56,79
00:27,56 00:56,79

7. Lucien Haßdenteufel 1990 SSG Saar Max Ritter 00:56,82
00:27,57 00:56,82

8. Collin Leidgebel 1991 SG Dortmund 00:56,88
00:28,12 00:56,88

9. Mark Fischer 1992 SSV Ulm 1846 00:57,12
00:27,52 00:57,12

9. Alibek Käsler 1988 DJK Würzburg 00:57,12
00:27,72 00:57,12
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Wettkampf-Nr. 26
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Offene Wertung
11. Serghei Golban 1993 SSG Leipzig 00:57,90

00:28,44 00:57,90

12. Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig 00:57,93
00:28,32 00:57,93

13. Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:57,97
00:27,87 00:57,97

14. Metin Aydin 1995 SG Essen 00:58,02
00:27,76 00:58,02

15. Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 00:58,13
00:27,67 00:58,13

16. Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:58,14
00:27,96 00:58,14

17. Max Claussen 1993 SG HT16 00:58,22
00:27,91 00:58,22

18. Lukas Sienz 1994 Telekom Post SG Köln 00:58,45
00:28,21 00:58,45

19. Carl Louis Schwarz 1995 Potsdamer SV 00:58,54
00:28,47 00:58,54

20. Jan Naveau 1994 SC Magdeburg 00:58,58
00:28,63 00:58,58

21. Jan Hesse 1990 W98 Hannover 00:58,78
00:27,91 00:58,78

22. Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 00:58,84
00:28,34 00:58,84

23. Hans Heyer 1992 SG Frankfurt 00:58,89
00:28,13 00:58,89

24. Dominik Günter 1994 SV Halle 00:58,91
00:28,56 00:58,91

25. Florian Opitz 1995 SwC Berlin 00:58,93
00:28,43 00:58,93

26. Antonino Cancelliere 1986 Telekom Post SG Köln 00:59,10
00:28,71 00:59,10

27. Andreas Wiesner 1994 1. Paderborner SV 00:59,19
00:28,24 00:59,19

28. Niklas Mäusbacher 1993 SG Essen 00:59,27
00:28,60 00:59,27

29. Fabian Eggers 1993 W98 Hannover 00:59,28
00:28,22 00:59,28

30. Jeremy-Jay Krogull-Hull 1993 SG Osnabrück 00:59,29
00:28,68 00:59,29

31. Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892 00:59,43
00:28,97 00:59,43

32. Philipp Gruse 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:59,65
00:29,29 00:59,65

33. Niklas Kunst 1989 Telekom Post SG Köln 00:59,73
00:29,02 00:59,73

33. Robert Sikatzki 1995 SSG Leipzig 00:59,73
00:29,51 00:59,73

35. Christian Wittenbrink 1991 SG Gelsenkirchen 00:59,80
00:29,40 00:59,80

36. Justin Kraatz 1992 SSF Bonn 00:59,82
00:28,99 00:59,82

37. Jan Fankhänel 1995 SV Halle 00:59,83
00:28,93 00:59,83

38. Felix Eigel 1993 SSG Leipzig 00:59,89
00:28,98 00:59,89



10.-14.05.2012 Seite: 5124. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de erstellt 17.05.2012 10:24 UhrSSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 26
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Offene Wertung
39. Lucas Wolf 1995 SCW Eschborn 00:59,92

00:29,09 00:59,92

40. Alexander Peter 1991 SC Poseidon Berlin 00:59,93
00:29,45 00:59,93

41. Steven Stöber 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 00:59,94
00:29,69 00:59,94

41. Robert Rauch 1993 SG Essen 00:59,94
00:28,59 00:59,94

43. Markus Hanusch 1987 SG Stadtwerke München 01:00,06
00:29,32 01:00,06

44. Jan Düerkop 1992 SG Bamberg 01:00,13
00:29,46 01:00,13

45. Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:00,41
00:29,63 01:00,41

46. Kaan Elman 1994 SCW Eschborn 01:00,46
00:29,15 01:00,46

47. Jan Habermann 1995 PSV Schwerin 01:00,64
00:29,29 01:00,64

48. René Asmus 1990 SG Neukölln 01:00,72
00:29,40 01:00,72

49. Jan Draeger 1993 SSV Grenzach 01:00,81
00:29,60 01:00,81

50. Aaron Nagel 1993 SG Lünen 01:00,87
00:29,01 01:00,87

51. Tobias Lange 1993 Wasserfreunde Bielefeld 01:00,98
00:29,08 01:00,98

52. Christian Balser 1993 TV Wetzlar 01:01,03
00:29,26 01:01,03

53. Julian Gabrys 1992 SG Essen 01:01,06
00:29,66 01:01,06

54. Felix Warnecke 1994 SC Poseidon Koblenz 01:01,07
00:29,12 01:01,07

55. Tim Kohlstedt 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 01:01,08
00:29,03 01:01,08

56. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 01:01,33
00:29,30 01:01,33

57. Thomas Labrenz 1994 Delmenhorster SV 1905 01:01,39
00:29,57 01:01,39

58. David Mossakowski 1995 SG Gelsenkirchen 01:01,42
00:29,64 01:01,42

59. Julius Klein 1995 1. Dresdner SG 01:01,46
00:29,69 01:01,46

60. Patrick Seitz 1995 Telekom Post SG Köln 01:01,70
00:30,26 01:01,70

61. Robin Blaicean 1994 SSG 81 Erlangen 01:01,90
00:30,02 01:01,90

62. David Mike Müller 1993 SG Rhein Erft Köln 01:01,92
00:30,01 01:01,92

63. Eric Schlegelmilch 1994 Wfr. Spandau 04 01:02,14
00:29,94 01:02,14

64. Valentin Kaufmann 1995 SG Stadtwerke München 01:02,16
00:30,58 01:02,16

65. Jonas Dornbusch 1992 VfV Hildesheim 01:02,25
00:30,31 01:02,25

66. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 01:02,35
00:30,10 01:02,35
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Wettkampf-Nr. 26
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Offene Wertung
67. Christopher Fischer 1995 SC Wfr. Fulda 01:02,37

00:30,05 01:02,37

68. Anes Hodzic 1994 Duisburger ST 01:02,40
00:29,74 01:02,40

69. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 01:02,51
00:30,11 01:02,51

70. Denis Schulz 1992 Aachener SV 06 01:02,75
00:29,66 01:02,75

71. Torsten Lippmann 1992 SGS Hannover 01:02,90
00:29,91 01:02,90

72. Marvin Rüssmann 1995 TuS Westfalia Hombruch 01:03,38
00:30,03 01:03,38

73. Clemens Pätzold 1995 Ratzeburger SV 01:03,85
00:30,25 01:03,85

74. Joe Wolfram 1995 Saalfelder SV 01:04,04
00:30,65 01:04,04

75. Thilo Heims 1992 Berliner SV 92 01:04,27
00:30,85 01:04,27

76. Simon Hüsges 1995 SG Neuss 01:06,00
00:31,07 01:06,00

Abgemeldet nicht am Start
Niclas Mellies 1995 SG Osnabrück
Oliver Hofmann 1995 SG Essen
Jonas Gutzat 1995 SSG 81 Erlangen

Nicht am Start
Noél Gogler 1994 SG Frankfurt ENM
Matthias Lindenbauer 1993 SG Dortmund ENM


